
 

 
 

Ibarama/RS, quinta-feira, 03 de abril de 2025 – Edição 550– Lei 2.325/2019 

 

 

O Município de Ibarama - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado 

através do site www.ibarama.rs.gov.br no link Diário Oficial. 
Página 1 de 6. 

 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

Dispensa de Licitação n° 039/2025 

         

 A Prefeitura Municipal de Ibarama-RS torna público para conhecimento dos interessados que se encontra em 

andamento o processo de Dispensa de Licitação, com base no Art. 75, Inciso II, da Lei Federal nº 14.133/2021, que 

tem por objeto a “Aquisição de peças e mão de obra para conserto Caminhão caçamba placa IUQ9714”, 

conforme informações constantes no Termo de Referência em anexo. O julgamento da referida contratação será do 

tipo menor preço global. 

 

 Visando atender o disposto no § 3º do art. 75, da Lei Federal nº 14.133/2021, abre-se o prazo às empresas 

interessadas neste objeto para a apresentação de propostas adicionais à municipalidade. 

 

 Eventuais interessados poderão apresentar suas propostas de preços, juntamente com TODOS os 

documentos de habilitação (em vigência) constantes no Item 4 - Requisitos da Contratação do Termo de Referência, 

até o dia 10 de abril e 2025 pelo e-mail licitacao@ibarama.com, em qualquer horário, ou entregues diretamente no 

setor de licitações da Prefeitura Municipal de Ibarama, situada na Rua Marci Luis Nardi, s/n°, em horário de 

expediente (08h às 12h e 13h às 17h). 

 

 Termo de referência, modelo de proposta e este aviso podem ser visualizados no site oficial do Município  

www.ibarama.rs.gov.br, na aba Publicações Legais – Processos Licitatórios – Aviso de Dispensa de Licitação. Dúvidas 

e esclarecimentos podem ser obtidos através do e-mail acima ou pelo telefone (51) 920039441. 

 

                            Ibarama, 02 de Abril de 2025. 

 

 

CELIO ODAIR TURCATTO 

Prefeito Municipal em exercício 

 

 

 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

Dispensa de Licitação n° 040/2025 

         

 A Prefeitura Municipal de Ibarama-RS torna público para conhecimento dos interessados que se encontra em 

andamento o processo de Dispensa de Licitação, com base no Art. 75, Inciso II, da Lei Federal nº 14.133/2021, que 

tem por objeto a “Aquisição de peças e mão de obra para conserto da Retroescavadeira JCB n° 5”, conforme 

                               1 / 6



 

 
 

Ibarama/RS, quinta-feira, 03 de abril de 2025 – Edição 550– Lei 2.325/2019 

 

 

O Município de Ibarama - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado 

através do site www.ibarama.rs.gov.br no link Diário Oficial. 
Página 2 de 6. 

 

informações constantes no Termo de Referência em anexo. O julgamento da referida contratação será do tipo menor 

preço global. 

 

 Visando atender o disposto no § 3º do art. 75, da Lei Federal nº 14.133/2021, abre-se o prazo às empresas 

interessadas neste objeto para a apresentação de propostas adicionais à municipalidade. 

 

 Eventuais interessados poderão apresentar suas propostas de preços, juntamente com TODOS os 

documentos de habilitação (em vigência) constantes no Item 4 - Requisitos da Contratação do Termo de Referência, 

até o dia 10 de abril e 2025 pelo e-mail licitacao@ibarama.com, em qualquer horário, ou entregues diretamente no 

setor de licitações da Prefeitura Municipal de Ibarama, situada na Rua Marci Luis Nardi, s/n°, em horário de 

expediente (08h às 12h e 13h às 17h). 

 

 Termo de referência, modelo de proposta e este aviso podem ser visualizados no site oficial do Município  

www.ibarama.rs.gov.br, na aba Publicações Legais – Processos Licitatórios – Aviso de Dispensa de Licitação. Dúvidas 

e esclarecimentos podem ser obtidos através do e-mail acima ou pelo telefone (51) 920039441. 

 

                            Ibarama, 02 de Abril de 2025. 

 

 

CELIO ODAIR TURCATTO 

Prefeito Municipal em exercício 

 

 

 

 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

Dispensa de Licitação n° 041/2025 

         

 A Prefeitura Municipal de Ibarama-RS torna público para conhecimento dos interessados que se encontra em 

andamento o processo de Dispensa de Licitação, com base no Art. 75, Inciso II, da Lei Federal nº 14.133/2021, que 

tem por objeto a “Aquisição de peças e mão de obra para conserto do veículo saveiro placa IVV8H92”, 

conforme informações constantes no Termo de Referência em anexo. O julgamento da referida contratação será do 

tipo menor preço global. 

 

 Visando atender o disposto no § 3º do art. 75, da Lei Federal nº 14.133/2021, abre-se o prazo às empresas 

interessadas neste objeto para a apresentação de propostas adicionais à municipalidade. 

 

                               2 / 6



 

 
 

Ibarama/RS, quinta-feira, 03 de abril de 2025 – Edição 550– Lei 2.325/2019 

 

 

O Município de Ibarama - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado 

através do site www.ibarama.rs.gov.br no link Diário Oficial. 
Página 3 de 6. 

 

 Eventuais interessados poderão apresentar suas propostas de preços, juntamente com TODOS os 

documentos de habilitação (em vigência) constantes no Item 4 - Requisitos da Contratação do Termo de Referência, 

até o dia 10 de abril e 2025 pelo e-mail licitacao@ibarama.com, em qualquer horário, ou entregues diretamente no 

setor de licitações da Prefeitura Municipal de Ibarama, situada na Rua Marci Luis Nardi, s/n°, em horário de 

expediente (08h às 12h e 13h às 17h). 

 

 Termo de referência, modelo de proposta e este aviso podem ser visualizados no site oficial do Município  

www.ibarama.rs.gov.br, na aba Publicações Legais – Processos Licitatórios – Aviso de Dispensa de Licitação. Dúvidas 

e esclarecimentos podem ser obtidos através do e-mail acima ou pelo telefone (51) 920039441. 

 

                            Ibarama, 02 de Abril de 2025. 

 

 

CELIO ODAIR TURCATTO 

Prefeito Municipal em exercício 

 

 

 

 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

Dispensa de Licitação n° 042/2025 

         

 A Prefeitura Municipal de Ibarama-RS torna público para conhecimento dos interessados que se encontra em 

andamento o processo de Dispensa de Licitação, com base no Art. 75, Inciso II, da Lei Federal nº 14.133/2021, que 

tem por objeto a “Aquisição de peças e mão de obra para conserto do Trator Mahindra”, conforme informações 

constantes no Termo de Referência em anexo. O julgamento da referida contratação será do tipo menor preço global. 

 

 Visando atender o disposto no § 3º do art. 75, da Lei Federal nº 14.133/2021, abre-se o prazo às empresas 

interessadas neste objeto para a apresentação de propostas adicionais à municipalidade. 

 

 Eventuais interessados poderão apresentar suas propostas de preços, juntamente com TODOS os 

documentos de habilitação (em vigência) constantes no Item 4 - Requisitos da Contratação do Termo de Referência, 

até o dia 10 de abril e 2025 pelo e-mail licitacao@ibarama.com, em qualquer horário, ou entregues diretamente no 

setor de licitações da Prefeitura Municipal de Ibarama, situada na Rua Marci Luis Nardi, s/n°, em horário de 

expediente (08h às 12h e 13h às 17h). 

 

                               3 / 6



 

 
 

Ibarama/RS, quinta-feira, 03 de abril de 2025 – Edição 550– Lei 2.325/2019 

 

 

O Município de Ibarama - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado 

através do site www.ibarama.rs.gov.br no link Diário Oficial. 
Página 4 de 6. 

 

 Termo de referência, modelo de proposta e este aviso podem ser visualizados no site oficial do Município  

www.ibarama.rs.gov.br, na aba Publicações Legais – Processos Licitatórios – Aviso de Dispensa de Licitação. Dúvidas 

e esclarecimentos podem ser obtidos através do e-mail acima ou pelo telefone (51) 920039441. 

 

                            Ibarama, 03 de Abril de 2025. 

 

 

CELIO ODAIR TURCATTO 

Prefeito Municipal em exercício 

 

 

 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

 

Dispensa de Licitação n° 043/2025 

         

 A Prefeitura Municipal de Ibarama-RS torna público para conhecimento dos interessados que se encontra em 

andamento o processo de Dispensa de Licitação, com base no Art. 75, Inciso II, da Lei Federal nº 14.133/2021, que 

tem por objeto a “Contratação de uma banda com equipe técnica e estrutura de som e luz com PA”, conforme 

informações constantes no Termo de Referência em anexo. O julgamento da referida contratação será do tipo menor 

preço global. 

 

 Visando atender o disposto no § 3º do art. 75, da Lei Federal nº 14.133/2021, abre-se o prazo às empresas 

interessadas neste objeto para a apresentação de propostas adicionais à municipalidade. 

 

 Eventuais interessados poderão apresentar suas propostas de preços, juntamente com TODOS os 

documentos de habilitação (em vigência) constantes no Item 4 - Requisitos da Contratação do Termo de Referência, 

até o dia 10 de abril e 2025 pelo e-mail licitacao@ibarama.com, em qualquer horário, ou entregues diretamente no 

setor de licitações da Prefeitura Municipal de Ibarama, situada na Rua Marci Luis Nardi, s/n°, em horário de 

expediente (08h às 12h e 13h às 17h). 

 

 Termo de referência, modelo de proposta e este aviso podem ser visualizados no site oficial do Município  

www.ibarama.rs.gov.br, na aba Publicações Legais – Processos Licitatórios – Aviso de Dispensa de Licitação. Dúvidas 

e esclarecimentos podem ser obtidos através do e-mail acima ou pelo telefone (51) 920039441. 

 

                            Ibarama, 02 de Abril de 2025. 

 

                               4 / 6



 

 
 

Ibarama/RS, quinta-feira, 03 de abril de 2025 – Edição 550– Lei 2.325/2019 

 

 

O Município de Ibarama - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado 

através do site www.ibarama.rs.gov.br no link Diário Oficial. 
Página 5 de 6. 

 

 

 

CELIO ODAIR TURCATTO 

Prefeito Municipal em exercício 

 

 

 

 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N0 016/2025 

CELIO ODAIR TURCATTO, Prefeito Municipal de Ibarama em exercício, nos termos do Art. 72. da Lei Federal nº 

14.133/2021, Ratifica a Inexigibilidade de Licitação para conserto do trator LS 3840, com aquisição de peças e 

serviços de mão de obra para dos tratores agrícolas LS 3840, vinculados à Secretaria Municipal de Agricultura, 

Fomento Econômico e Meio Ambiente, em nome da empresa AGROMOTIVA KOREANA IMPLEMENTOS E 

MAQUINAS AGRICOLAS LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 17.465.723/0002-40, no valor de R$ 3.848,26 (três mil 

oitocentos e quarenta e oito reais e vinte e seis centavos), com base no Art. 74. Inciso I, da Lei Federal nº 

14.133/2021.  

 

Ibarama, 03 de abril de 2025. 

 

CELIO ODAIR TURCATTO 

Prefeito Municipal em exercício 

 

 

 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N0 017/2025 

CELIO ODAIR TURCATTO, Prefeito Municipal de Ibarama em exercício, nos termos do Art. 72 da Lei Federal nº 

14.133/2021, Ratifica a Inexigibilidade de Licitação para aquisição de peça e mão de obra para o veículo Nissan 

Versa placa IZY8A94, vinculada à Secretaria Municipal de Saúde. A empresa que realizará a troca da peça será 

NISSEI VEICULOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 05.166.241/0003-90, no valor de R$ 2.365,80 (dois mil 

trezentos e sessenta e cinco reais e oitenta centavos), com base no Art. 74. Inciso I, da Lei Federal nº 

14.133/2021.  

 

Ibarama, 03 de abril de 2025. 

 

CELIO ODAIR TURCATTO 

                               5 / 6



 

 
 

Ibarama/RS, quinta-feira, 03 de abril de 2025 – Edição 550– Lei 2.325/2019 

 

 

O Município de Ibarama - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado 

através do site www.ibarama.rs.gov.br no link Diário Oficial. 
Página 6 de 6. 

 

Prefeito Municipal de Ibarama em exercício 

 

 

 

 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 038/2025 

CELIO ODAIR TURCATTO, Prefeito Municipal de Ibarama em exercício, nos termos do Art. 72 da Lei nº 

14.133/2021, Ratifica a Dispensa de Licitação para revestimento de 21(vinte e uma) cadeiras courino-azul anti-fungo 

e 19 cadeiras nylon bege da Unidade de Saúde-POSTÃO, vinculados a Secretaria Municipal de Saúde. A empresa 

fornecedora será OLI FERNANDES WEBER inscrita no CNPJ sob o n° 21.615.556/0001-62 no valor de R$ 8.420,00 

(oito mil quatrocentos e vinte reais), com base no Art. 75, Inciso II, da Lei Federal nº 14.133/2021. 

 

       Ibarama, 03 de abril de 2025. 

 

 

CELIO ODAIRA TURACATTO 

Prefeito Municipal de Ibarama em exercício 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               6 / 6

http://www.tcpdf.org

		2025-04-04T12:53:42-0300
	Brasil
	PM DE IBARAMA
	Diário Oficial




